АДМИНИСТРАЦИЯ
БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский  район  Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2015                                                                                                        № 28
О подготовке к весеннему

паводку 2015 года

В целях  снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком, обеспечения защиты населения и объектов экономики,  на основании ст. 7 Устава Бобровского сельсовета и в соответствии с постановлением  Главы  Сузунского  района от  27.02.2015 года № 35 «О подготовке к весеннему паводку  2015 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию в составе:

	Фарафонов

Сергей Александрович
	- Глава  Бобровского сельсовета,

  председатель комиссии

Члены комиссии:
	Боровский

Николай Михайлович

	- зам. директора ЗАО «Бобровское», по согласованию

	Крюков
Михаил Юрьевич

	- директор МУП «Бобровское ЖКХ»

	Чебаевских
Татьяна Николаевна

	- заведующая Краснокамешокским клубом
(по согласованию)

	Овтина
Лариса Васильевна
	- главный врач Бобровской участковой больницы (по согласованию)

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к весеннему паводку согласно приложению.

3. Директору МУП «Бобровское ЖКХ» Крюкову М.Ю. назначить ответственных дежурных,   для осуществления ежедневного контроля за устойчивостью  плотин на реке Каменка, в период  наибольшего пропуска вешних вод, провести проверку готовности техники, предназначенной для проведения противопаводковых работ, обеспечить  расчистку проездов на гидротехнические сооружения, иметь аварийный запас  сыпучих материалов и ГСМ.

4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования, принять меры по предотвращению подтопления паводковыми водами объектов промышленного производства, зерноскладов, гаражей, зданий и подъездов к ним. Произвести очистку от снега водостоков, расположенных на прилегающей территории и находящихся в зоне ответственности, согласно Правил благоустройства.

5. Рекомендовать  всем   крестьянско-фермерским   хозяйствам, гражданам с. Бобровка   принять меры по удалению и недопущению складирования навоза на берегах рек Каменка, Федуниха и Шележиха в пределах санитарной зоны.

6. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Бобровского сельсовета                                                              С.А.Фарафонов

Приложение

 к  постановлению

администрации

Бобровского сельсовета

 от 03.03.2015 № 28
ПЛАН

мероприятий по подготовке к весеннему паводку

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Создать паводковую комиссию
	Глава Бобровского
сельсовета Фарафонов С.А.
	до 06.03.

2015
	Создана паводкая комиссия

	2.
	Утвердить план противопаводковых
мероприятий
	Глава Бобровского
сельсовета

Фарафонов С.А.
	до 10.03.
2015
	Утвержден план противопаводковых мероприятий

	3.
	Произвести сброс снега с кровли зданий
	Руководители предприятий и учреждений
	до 10.03.
2015
	Проведен сброс снега  КДЦ, БСОШ, Бобровской участковой больницы, МДОУ Бобровский детский сад

	4.
	Произвести очистку от снега подъездных путей, отмостков зданий и хозяйственных
объектов

	Руководители предприятий и учреждений
	до 10.03.
2015

	Проведена очистка подъездных путей зданий КДЦ, БСОШ, Бобровской участковой больницы, МДОУ Бобровский детский сад

	5.
	Проделать дорогу к плотине водохранилища
на реке Каменка
	Директор МУП Бобровское ЖКХ
Крюков М.Ю.
	до  01.04.
2015

	6.
	Установить ежедневное дежурство на плотинах
водохранилищ в период наибольшего

таяния снега
	Директор МУП Бобровское ЖКХ
Крюков М.Ю.
	с 30.03.15 по
20.04.15

	7.
	Произвести очистку приямков и труб под
дорожным полотном в с. Бобровка:
	Директор МУП Бобровское ЖКХ
Крюков М.Ю.
	до 15.04.
2015

	- ул. Пролетарская;
	-//-
	-//-

	- пер. ул. Урицкого;
	-//-
	-//-

	- пер. Центральный;
	-//-
	-//-

	- центр,  школа;
	-//-
	-//-

	- ул. 60 лет Октября - 2 бригада;
	-//-
	-//-

	- ул. Набережная - 1 бригада;
	-//-
	-//-

	- ручей в пос. Красный Камешок от клуба
 до ул. Боровой;
	-//-
	-//-

	- ручей от ул. Карьерной до ул. Пролетарской;
	-//-
	-//-

	- ручей от ул. Майской до ул. 60 лет Октября.
	-//-
	-//-

	8.
	Напомнить гражданам о необходимости своевременной
очистки кюветов от снега перед  усадьбами для беспрепятственного прохождения талых вод
	Директор МУП Бобровское ЖКХ
Крюков М.Ю.

Депутаты
	до 20.03.

2015